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Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale,
nous vous présentons notre rapport relatif a l'exercice clos le 31 Décembre 2006 sur

- le contréle des comptes annuels de 'association BELLAC SUR SCENE,
tels qu'ils sont joints au présent rapport,

- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ayant été arrétés, il nous appartient, sur la base de notre audit,
d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en
France; ces normes requiérent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir
l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies
significatives. Un audit consiste & examiner, par sondages, les éléments probants justifiant
les données contenues dans ces comptes. Il consiste également 4 apprécier les principes
comptables suivis et les estimations significatives retenues pour 'arrété des comptes et 2
apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos controles fournissent une
base raisonnable & 'opinion exprimée ci-aprés.
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Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes
comptables frangais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des
opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de
I'assoctation a la fin de cet exercice.

2) JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de I’article L. 823-9 du Code de commerce relatives
a la justification de nos appréciations, introduites par 1a loi de sécurité financiére du 1%
Aout 2003, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre 1’opinion ci-
dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations
significatives retenues pour 1’arrété des comptes, ainsi que leur présentation d’ensemble,
n’appellent pas de commentaire particulier.

3) VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionneltes
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi. Nous n’avons pas
d’observations a formuler,

Fait a LIMOGES,
le 23 Avril 2007

Jean CHAUGIER
Gérant associé
Commissaire aux Comptes



ACTIF

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

Brut

Amort. & Déprée.

Net

(" Du 010172005
au 31/12/2005

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations Incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concessions, brevets, licenses, marques,

Fonds comemercial

Aufres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes .
Immobilisations Corporelles

Terrains

Constructions

Autres
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations corporelles en eours
Avances et acomptes

Immobilisations Financiéres
Participations
Créances rattachées & des parlicipations
Titres immobitisés de l'activité portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

Comptes de liaisons

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en cours
Matiéres premiéres et antres appros

En cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances
Créances usagers et comptes rattachés
Autres

Valeurs mobiliéres de placement
Instrumnents de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

Charges & répartir sur plusieurs exercices (IV)

Frimes de remboursement des emprunts (V)

Ecarts de conversion actif (VI)

procédés, logiciels, droits et valenrs similaires

Installations techniques, matériels et outillage

2349.00

6 967.26
26517.23

1885.21

i
7919.60 \ )
44 063.38

6 443.75
5650.84

289.75

2 349.00

587.06
9147.53
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6 380.20
17 369.70

1 885.21

28975

40.00

7919.60
44 063.38

6 443.75
5650.84

126.17

22 807.44

289.75

1618.28
50 348.27

1765.60

1077.83
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PASSIF

Du 01/01/2006 )

au 31/12/2006

(" Du0l/01/2005
au 31/12/2005

FONDS ASSOCIATIFS
Fonds propres
Fonds associatif sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise
Réserves

Report 4 nouveau

Résultat de I'exercice (excédent ou déficit)

Autres fonds associatifs
Fonds associatif avec droit de reprise

* dont apports
* dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés

* dont résultats sous contréle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par I'organisme
Provisions réglementées

Droits des propriétaires (Commodat)

o e

it

Comptes de liaisons

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Fond dédiés
Sur subventions de fonctionnement

Sur autres ressources

DETTES

Emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des éiablissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers

Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

3109.37
-2100.66

8581.44

82.05

76.00
22871.13
43 506.62

2.39

14 114.09

3772.53
-663.10

11 797.07

4 027.49

54.00
9410.18
35114.28

71.62

4 652,33
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Autres charges

QUOTE PART DE RESTLTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (II)

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cession de valeurs mobiliéres de placement

Sur opérations de gestion
Sur epérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Reprise sur déficits antérieurs

PARTICTPATION DES SALARIES AUX RESULTATS (V)

IMPOTS SUR LES BENEFICES (VI)

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (VII)

SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT

"EVALTIATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise 4 disposition gratuite de biens et services

Personnel bénévole

2 500.00

121442

379.39

’ Du 01/01/2006 (" Duo012005 )
CHARGES au 31/12/2006 an 31/12/2005
CHARGES D'EXPLOITATION
Achat de marchandises 307.45 454.57
Variation des stocks de marchandises
Achats matiéres premiéres et autres approvisonnements
Van'atioﬁ des stocks d'approvionnements
Auires achats et charges externes 167 265.85 155 946.51
Impéts, taxes et versements assimilés 3 685.89 2892.09
Salaires et traitements 172 732.70 136 717.94
Charges sociales 70 37699 53 730.32
Dotafions aux * Sur immobilisations : dotations aux amortissements 6 893.97 212223
amortisse.mc?nts et * Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
dépréciations * Sur actifs circulants : dotation aux dépréciatidns
Dotations aux provisions
Subventions accordées par l'association
7 363.61 7066.33

388.54

19 000,00
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Production stockée

Production immobilisée

Produits nets partiels sur opérations 4 long terme

Subventions d'exploitation

Reprises sur dépréciations, provisions (¢t amortissements) transferts de charges
Cotisations

Autres produits

Quote part d'éléments du fonds associatif virée an compte de résultat

De participation
D'autres valeurs mobilidres et créances de I'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cession de valeurs mobiliéres de placement

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprise d'exédents sur exercices antérieurs

Subventions d'investissement virées au résultat de 'exercice

Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES SUR EXERCICES ANTERIEURS (V)

SOLDE DEBITEUR = DEFICIT

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Bénévolat
Prestations en nature

Dons en nature

( Du01/01/2006 ) Du0l01/2005 )
PRODUITS au 31/12/2006 an 31/12/2005
PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises 162.51 1037.62
Production vendue 53 507.92 43 182.86

2524.55

281 101.23
78 783.22
1 095.00
24,34

321563

10 000.00

2 100.66

231 314.65
78 914.50
740.00
4.11

i

274.81

1186.82

12 000.00
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ANNEXE

PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES DE BASE
a) Les comptes annuels de l'exercice 2006 ont été établis et présentés conformement aux
dispositions du Plan comptable du Comité national de la vie associative.

b} L'évaluation des éléments de ['actif a été pratiquée par référence a la méthode des cofits
historiques.

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS
PROVISIONS & COMPTES DE REGULARISATION
ETAT DES ECHEANCES DES CREANCESS DES DETTES
VARIATION DES FONDS PROPRES/TABLEAU DES EFFECTIFS
VALORISATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES
SUBVENTIONS OCTROYEES (D16/8/1901 ART.16)
REPORT DES DEFICITS

DETERMINATION BU RESULTAT IMPOSABLE
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IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS
DEBUT D' FIN D'
EXERCICE ACQUISITIONS DIMINUTIONS EXERCICE
Immobilisations incorporelles 2 349,00 2 349,00
Immobilisations corporelles 25 777,23 7 707,26 33 484,49
immobilisations en cours 1 885,21 1 885,21
Immob financiéres 489,75 489,75
Total général 28 615,98 959247 0,00 38 208,45
AMORTISSEMENTS
DEBUT D' SORTIES DE FIN &'
ExercicE | POTATIONS | "“uore ™ | Exercice
Immobilisations incorporelles 2219,83 129,17 2 349,00
Immobilisations corporelles 2 969,79 6 764,80 9 734,59
Total général 5 189,62 6 893,97 0,00 12 083,59
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PROVISIONS & COMPTES DE REGULARISATION

FONDS DEDIES

DEBUT D' FIND'
EXERCICE DOTATIONS REPRISES EXERCICE
CONSEIL REGICNAL 87
DRAC LIMOUSIN
DRAC LIMOUSIN / SCENE |
CONVENTIONNEE 10 000,00 10 000,00
Total général 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
PROVISIONS
DEBUT D’ FIND'
EXERCICE DOTATIONS REPRISES EXERCICE
Provisions risques & charges
Provisions pour dépréciation
des stocks
Provisions pour dépréciation
des comptes de tiers
Provisions pour dépréciation
des comptes financiers
Total général 0,00 0,00 0,00 0,00

- charges constatées d'avance :

- produits constatés d'avance :

COMPTES DE REGULARISATION

garantie + maintenance

Assurance

Docurnentation

Publicité
La Poste

CNASEA

Subv. Région 2007

7
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213,67
1619,96
322,68
233363
1161,00

1055,00
13059,09

5 650,84

14 114,09




ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CREANCES
Montant brut . | Jusqu'atan | Aplusd'ian

Créances de l'actif inmobilisé :

Créances rattachées a des participations 489,75 489,75
Créances de I'actif circulant :

-Avance ef acomples versés sur commandes 40,00 40,00

Créances clients 7 919,60 7 919,60

Autres créances 44 063,38 44 063,38

Total Créances de I'actif circulant : 52 022,98 52 022,98

Charges constatées d'avance 5 650,84 5 650,84
Total Créances 58 163,57 57 673,82 489,75

DETTES
Montant brut | Jusquaian [ Aplus d1 an

Fonds dédigs )
Detfes financiéres :

Emprunt

En-cours bancaire- 82,05 82,05
Clients créditeurs : 76,00 76,00
Autres deftes :

Dettes fournisseurs 22 871,13 22 871,13

Autres deftes 43 509,01 43 509,01

Total autres dettes : 66 380,14 66 380,14

Produits constatés d'avance 14 114,09 14 114,09
Total Dettes 80 652,28 80 652,28 0,00

8
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VARIATION DES FONDS PROPRES

Fonds propres 4 la cléture de F'exercice précédent 14906,44

Variations : ‘
- Résultat de I'BXrCIC8 ...ooev. e e s ee et -2100,66
- Variation des subventions d'investiSSemMent ........ooeeeeeoooroeo -3215,63
Fonds propres a la cléture de 'exercice 8590,15

TABLEAU DES EFFECTIFS

Effectif moyen de l'année :
Cadres, professions interméd. | 2

(=]

Employés ouvriers Administration /intermittents du spectacle

VALORISATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

oul () NON {X)

9
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SUBVENTIONS OCTROYEES

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Organisme subventionneur | ___Montant _Immaobilisation financée Observations
Conseil Régional 3 050,00 Matériel informatique
Conseil Régional 11 882,001 Fourgon 350 ELS TD 115

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

Organisme subventionneur Montant

- DRAC Ministére de [a Culture 72 000,00
- Région Limousin 51 529,55
- Département de la Haute-Vienne 40 000,00
- Ville de BELLAC 31 000,00
- Communauté de communes 47 500,00
- Leader + (Théatre et musiques actuelles) 3034,89
- Leader + (Théatre et musiques actuelies régul 2005) 1213,47
- Leader + (écriture tryptique) 4 194,96
- Leader + (Présence Chorégraphique régul 2005) -304,90
- Leader + (des paillettes sur ma robe) 3 489,35
- Leader + {(Beyrouth Adrenaline) 2083,40
- Leader + (Journées Polar) 4 515,10
- Leader + {Journées Polar régul 2005) 759,40
- Leader + (Théatre en chantier régul 2005) 87,56
- Leader + (La téte ailleurs régul 2005) -1,65

TOTAL 281 101,23}
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DEFICITS REPORTABLES

N°® d'exercice Date de cl6ture | Déficit imputable| Déficit imputé - Deficit
reportable

N-5 (0,00 0,00 ' 0,00
N-4 0,00 0,00 0,00
N-3 0,00 . 0,00] 0,00
N-2 0,00 0,00 0,00
N-1 31/12/05 663,16 0,00 663,16

TOTAL _ 663,16 0,00 663,16

Déficit de I'exercice (tableau 2033-b, ligne 372) ou fraction non imputée

Total des déficits restant & reporter

DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL

RESULTAT COMPTABLE

REINTEGRATIONS
Amendes et pénalités
Impdts et taxes non déductibles
Impdts sur les sociétés et imposition forfaitaire annuelle
Taxe sur les véhicules de Société
Ecarts de valeurs liquidatives sur OPCVM
Amortissements réputés différés créés

DEDUCTIONS
Déficit imputé
Prov non déductibles rapportées au résultat
Ecarts de valeurs liquidatives sur OPCVM
Amortissements réputés différés imputés

RESULTAT FISCAL.
CALCUL DE L'IMPOT SUR LES SOCIETES
Résultat imposable : 0,00
Impdt sur les sociétés 15% : 0

11
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00




ASSOCIATION BELLAC SUR SCENE

RAPPORT SPECIAL

EXERCICE 2006

CABINET JEAN CHAUGIER SARL
Société & Responsabilité Limitée
Au capital de 8.000 €
Commissaire aux Comptes

133 Rue de Bellac
871060 LIMOGES
deskestesofeofsleskesleshesfesslesle



ASSOCIATION BELLAC SUR SCENE

Siege social : Rue Gérard Philipe
87300 BELLAC

SIRET : 44287036600014

CODE APE : 923A

RAPPORT SPECIAL

DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006




ASSOCIATION BELLAC SUR SCENE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

PRESENTE A L’ASSEMBLEE GENERALE

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous devons
vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il
n’entre pas dans notre mission de rechercher I’existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu’au cours de I'exercice clos le 31 Décembre 2006, il ne
nous a été donné avis d’aucune convention visée a 1’article L.612-5 du Code de commerce.

Fait a LIMOGES,
le 23 Avril 2007

Jean CHAUGIER
Gérant associé
Commissaire aux Comptes
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